6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.08.2016
	                                                                                       № 1064

	г. Североуральск

О ликвидации муниципального унитарного предприятия

школьного и общественного питания «Глобус»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ                               «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Североуральском городском округе, утвержденным решением Думы Североуральского городского округа от 26.10.2011 № 97, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие школьного и общественного питания «Глобус» (далее - МУП ШОП «Глобус»), расположенное по адресу: 624480, город Североуральск Свердловской области, улица Ленина, 17 «Б».
2. Создать ликвидационную комиссию МУП ШОП «Глобус» в следующем составе:

	Цветова

Резида Вакифовна
	- директор МУП ШОП «Глобус», председатель комиссии;

	Ванюшкина
Светлана Вячеславовна
	- ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа;

	Емельянова
Марина Владимировна
	- заведующий юридической службой Администрации Североуральского городского округа;

	Левенко
Виктория Васильевна
	-  начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа;

	Махаева

Наталья Владимировна
	- директор муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных расчетов»;

3. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП ШОП «Глобус»:

1) в порядки и сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МУП ШОП «Глобус» о предстоящем увольнением в связи с ликвидацией МУП ШОП «Глобус» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП ШОП «Глобус», в отношении работников МУП ШОП «Глобус» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

2) осуществить, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП ШОП «Глобус»;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП ШОП «Глобус» в течение всего периода ликвидации.

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП ШОП «Глобус» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (прилагается).

5. Установить, что ликвидация МУП ШОП «Глобус» осуществляется без перехода прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам.

6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МУП ШОП «Глобус» переходят к ликвидационной комиссии.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа (С.Г. Криницына) после завершения процедуры ликвидации МУП ШОП «Глобус» внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Североуральского городского округа.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

9. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 26.08.2016  № 1064

«О ликвидации муниципального унитарного предприятия школьного и общественного питания «Глобус»

План мероприятий

по ликвидации муниципального унитарного предприятия
школьного и общественного питания «Глобус»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен
ные лица
	Примечание

	1
	Подготовка и направление в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России №14 по Свердловской области (далее МИФНС России № 14):

1) Уведомления о принятии решения о ликвидации МУП ШОП «Глобус»;

2) уведомления о назначении ликвидатора
	в течение рабочих 3 дней после даты принятия настоящего постановле
ния
	ликвидационная комиссия
	Ст. 20 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	2
	Подготовка и направление уведомления о принятии решения о ликвидации МУП ШОП «Глобус» в государственное казенное учреждение   службы занятости населения Свердловской области «Североуральский центр занятости»

	в течение рабочих 3 дней после даты принятия настоящего постановле
ния
	ликвидационная комиссия
	п.2 ст.25 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

	3
	Письменно уведомить кредиторов

	ликвидационная комиссия

	4
	поместить в журнал «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации МУП ШОП «Глобус» и о порядке и сроках заявления требований кредиторами
	незамедлительно после уведомления
уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридичес
ких лиц уведомления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	5
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств

	ликвидационная комиссия

	6
	Получение в МИФНС России № 14 свидетельства о внесении записей в Единый государственный реестр юридических лиц о принятии решения о ликвидации юридического лица и о назначении Ликвидатора
	через 5 рабочих дней после направления уведомления в МИФНС № 14
	ликвидационная комиссия

	7
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения с оформлением инвентаризационной описи
	в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	п.27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской федерации (утв. Приказ Минфина РФ от 29.07.1998 №34н (ред.24.12.2010)

	8
	Проведение сверки задолженности с кредиторами, дебиторами
	не позднее 7 дней после уведомления кредиторов о предстоящей ликвидации
	ликвидационная комиссия

	9
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и уведомить регистрирующий орган
	После окончания срока для предъявле
ния требований кредиторов
	ликвидационная комиссия
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Подготовка и направление уведомления в МИФНС России № 14 о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения промежуточного баланса
	ликвидационная комиссия
	п.4 ст.20 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	11
	Проведение расчетов с кредиторами в порядке очередности
	в течении одного месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного
баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64
 Гражданского кодекса Российской Федерации

	12
	Передача имущества МУП ШОП «Глобус» оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа (в казну Североуральского городского округа)

	ликвидационная комиссия
	пп.8 п.8 статьи 4 Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Североуральском городском округе

	13
	Обеспечение закрытия лицевых счетов МУП ШОП «Глобус»
	После проведения всех взаиморасчетов
	ликвидационная комиссия

	14
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности. Согласование ликвидационного баланса в части имущества с Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа. Представление указанных документов на утверждение Главе Администрации Североуральского городского округа
	после завершения расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия
	п. 6 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	15
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации

	ликвидационная комиссия
	ст.8, ст.21 ФЗ № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	16
	Получение в МИФНС № 14 свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией и уведомление о снятии с учета российской организации в налоговом органе
	через 5 рабочих дней после направления заявления в МИФНС № 14
	ликвидационная комиссия

	17
	Предоставить копию свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа
	трехдневный срок после получения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридичес
ких лиц
	ликвидационная комиссия

	18
	Передача в архив документов, включенных в состав Архивного фонда Российской Федерации, документов по личному составу, а также архивных документов, сроки временного хранения которых не истекли

	ликвидационная комиссия

	19
	Представление Главе Администрации Североуральского городского округа отчета о завершении процедуры ликвидации муниципального унитарного предприятия школьного и общественного питания «Глобус»

	ликвидационная комиссия